平成 28年 8月 29日

保護者の皆様

江戸川区立南葛西第三小学校

校 長 小 松  広 宣

【年間を通じた原則】 大雨や台風、大雪、地震に伴う児童の登下校について

 日頃より、本校の教育活動に、ご理解とご協力をいただきありがとうございます。

 さて、台風や大雨、地震等は、いつ起きるか分かりません。本校では、これらの状況が登下校

のときに起こった場合、子供たちの安全を考え、年間を通じた原則を以下のようにします。内容は、

これまでの災害等の危険が生じた場合にお知らせしたものと同様です。ご理解とご協力をお願い

します。

１ 学校からの連絡について

特別警報等が発令された場合や子供の安全確保の必要が生じた場合、学校からの連絡は、

①ホームページ

②連絡メール

で、行います。

※学校が臨時休業する場合も、ホームページ、連絡メールでお知らせします。

２ 大雨、台風、大雪などの状況での登校について

  学校からの連絡がなくても、状況によって、ご家庭で判断し、安全に登校させるようにして

ください。

  (1)雨等の状況によって、登校を一時見合わせる。

(2)雨等が激しいので、遅れて登校させる・休ませる場合は、学校へ連絡をください。

３ 大雨、台風、大雪などの状況での下校について

  下校時に大雨や強風、大雪になり、児童の下校が安全に行えないと判断した場合は、子供た

ちの安全を最優先に、状況を踏まえて、下記のいずれかを基本として対応をします。

(1)安全指導をして通常下校

(2)集団下校

(3)保護者による学校へのお迎え(震災時と同様)

４ すくすくスクールについて

  すくすくスクールの対応については、上記の原則に準じます。

５ その他

  緊急時に備え、連絡メールの登録をお願いします。

  登校の際には、交通事故等にも注意して登校させてください。

裏面に概要があります。掲示するなどして、ご活用ください。

重要

掲示用

― 年間を通じた原則 ―

登校について

大雨、台風、大雪などで児童の登校の安全が危ぶまれる場合。

学校からの連絡がなくても、ご家庭の判断で

登校を一時見合わせたり、登校を遅らせたり、

してください。

下校について

大雨や強風、大雪になり、児童の下校が安全に行えないと判断した場合。

下校時刻を遅らせる対応をする場合があります。

※なお、ご家庭の判断で登校の時刻を変更する場合は、学校に連絡をお願いします。

南葛西第三小学校 ０３－３８７８－３３５７